[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Администрация  Батецкого муниципального  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  27.08.2018   № 760
п. Батецкий

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании  Устава Батецкого муниципального района, Устава Батецкого сельского поселения Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Батецкого сельского поселения на 2016-2032 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 27.07.2016 № 386:
1.1. В паспорте Программы раздел 5 изложить в следующей редакции:

«5.Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):

	Год
	Источник финансирования

	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Бюджет Батецкого сельского поселения
	Всего

	2016
	1033,0
	-
	4384,5
	5417,5

	2017
	1926,0
	-
	2206,7
	4132,7

	2018
	1047,0
	-
	6086,6
	7133,6

	2019
	1047,0
	-
	5035,4
	6082,4

	2020
	1047,0
	-
	5198,3
	6245,3

	2021-2032
	-
	-
	13750,0
	13750,0

	Итого
	6100,0

	36661,5
	42761,50»

1.2. Приложение к муниципальной программе: «Мероприятия муниципальной программы» изложить в новой прилагаемой редакции.

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района                                               В.Н. Иванов
рв

№56п

	«Приложение

к муниципальной программе «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Батецкого сельского поселения на 2016-2032 годы»

Мероприятия муниципальной программы ( в новой редакции)
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполни-тель
	Срок реали-зации
	Целевой показатель

(номер целевого показателя из паспорта муници-пальной программы
	Источник финанси-рования
	Объем финансовых средств по годам (тыс.руб.)

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021-2032

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1. Задача: Повышение безопасности жизни и здоровья участников дорожного движения, качество эффективности транспортного обслуживания населения, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих экономическую деятельность.

	1.1.
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	управление по работе с территория-ми
	2016-2032
	1.1.2.

1.2.2.
	Бюджет поселения
	752,10
	1796,9
	2424,6
	727,7
	724,9
	6600,0

	Областной бюджет

	1109,2

	1.2.
	Оформление прав собственности на улично-дорожную сеть общего пользования местного значения и земельные участки под ними
	управление по работе с территория-ми
	2016-2032
	1.2.1.
	Бюджет поселения
	100,0
	103,0
	80,00
	80,00
	80,60

	Областной бюджет

	57,0

	1.3.
	Безопасность дорожного движения
	управление по работе с территория-ми
	2016-2032
	1.1.3.1.2.1.

1.1.4
	Бюджет поселения
	330,0
	250,0
	150,0
	150,0
	150,0
	1650,0

	1.4.
	Уличное освещение
	управление по работе с территория-ми
	2016-2032
	1.1.3.

1.2.1.

1.1.4.
	Бюджет поселения

	1981,0
	183,6
	318,8

	1.5.
	Осуществление мероприятий мероприятий, направленных на энергосбережение и повышение энергетической эффективности использования энергетического ресурса при эксплуатации системы наружного освещения в Батецком сельском поселении
	управление по работе с территория-ми
	2016-2032
	1.1.4.
	Бюджет поселения

	826,0
	2515,0
	2515,0
	9231,31

	2. Задача: Эффективность функционирования действующей транспортной инфраструктуры

	2.1.
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	управление по работе с территория-ми
	2016-2032
	1.1.1.

1.1.2.
	Бюджет поселения
	2349,50

	189,4

	879,0
	912,0

	Областной бюджет
	1033,00

	747,90
	1047,0
	1047,0

	2.2.
	Текущий ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	управление по работе с территория-ми
	2016-2032
	1.1.1.

1.1.2.
	Бюджет поселения
	452,90
	45,50
	201,0
	500,10
	500,00
	5500,00

	Областной бюджет

	636,40
	299,10

	2.3.
	Устройство и ремонт тротуаров (ремонт тротуара по ул. Первомайская)
	управление по работе с территория-ми
	2016-2032
	1.1.1.

1.1.2.
	Бюджет поселения
	400,00
	11,30
	234,60

	Областной бюджет

	123,40

	Итого:

	5417,5
	4132,7
	7133,6
	6082,4
	6245,3
	13750,0
»

_______________

О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Батецкого сельского поселения на 2016-2032годы»